
MINISTERSTWO SPRAW WOJSKOWYCH

(SZTAB GENERALNY)
 

Oddział II. P

Ref"A". м. 2483 AL.

DD

ADJUTANTUZI CENERALNEJ .

#127 Ja,

Warszawa, dn. 26 verzesnif1924"

Przedkłada się w załączeniu raport z Moskwy.

1 załącznik.

W z.Szefa Odę'źiału II.Sztabu Gen.:

Z. G. S. G. Nr. 2743. 5000, ЗХат.

 



td pas.

PLACOTKA WYW LADOTCZA

"sona".

Sprawozdanie o Czerwonej Armji.-

«edle danych Lama./ch w pergotm/anym na dzień l września

referacie o stanie broni w depublice dla Trockiego,stan ten prócz

drobnych różnie jest ten sam,jaki był przed 2 tygodniami meldozrţnyjm

już stąd do Sztabu Gm'mralnerw. Hiestety nie udato sig wylostad jero

odpisu,lecz tylko niektére wyinicjsze réZnice pomigdzy nim,a nami

przśsłanym. $ :

Jedną z ważniejszych cyfr,jest cyfra karabinów potrzebynch

armji wedle пасет lit."A" /czasu wojennego/ a mianowicie wedle wymie

nionego etatu armja potrzebuje iii902lux-ubl nów /linjowych. Do tej

sumy brak 24,000karabinów.

- Prócz tego potrzeba około 60,000 karabinów japońskich. Tych

nie brak. I-łśłskŁ-ądach posiada Czerwona armja w dyspozycji GŁłónodo=

wodzęcego 46.000.000 naboi karabin.,a oprócz tego 2,000,000 na skła=

dach innych. Cyfry armat 3 calozych i 48-linjowych haubic podobne do

podany ch роднят—;;). Armat zaś ciężkich 42 linjowych i 6 calowych obe i

nie wykazują mniej.

Zozkazano ostatnio sformować po jednej samodzielnej polowej

lekkiej batarji,po l szwadronie i kompanji łączności dla każdej samo-

dzielnej brygady strzeleckiej. Staty ich podane były już poprzednio.

111.

W operacyjnym Oddziale Sztabu jest do

podpisu,rozkaz o zmianie składu wojskowych okręgów /oczem już osta tu

było meldowane/ wedle którego: Orłowski i Nadwokżański wojskowe okrę

zostają zlikwidowane ,a wchodzące w ich skład gubernie przechodz, do

okręgów sęsiednich: pub.Briańska - do frontu zachodniero /gdy9 ten

tak się nazywa,zamiast okrezu/; gub.ilorone2ska i Kurska do Cha

kowskiego woj „okręgu; Orkowska,tambowska,Penzeńska i Nizegorodzka dc
loskiewskiego woj.okrecu. >

Jest zamiar przyłączenia pyubuiokogd‘odzkiej i Archangielsk iej

do Настя!-опишет woj.okręgu,jefnak możliwem jest,że te cube rnje

pozostanę przykukrçg‘u Moskiewskim,0 со wspomniany okręgbędzie się
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29/7111 wyjechał z Moskwy Głównodowodzący na front zachoân'î. Ofie-

jalnym powodem tej podróży jest silnie rozwinięty w Witebskiej pub. ца

"bandytyzm".—m.uepel_3est zajętem przez pomtaucćw. W Zitebskiej gub.

bandy powstańcze napadają na pos ięgi i niszczę lihje komunikacyjne.

30/VLII.wyjechał z Moskwy Trocki - do Kijowskiego wojennego okręcu.

V. . у

і mobilizacyjnej" jeszcze nie zostało zakończ:

nem. Na wypadek mobilizacji drugórzędowych oddziałów /wtoroocze redbych

czastiej"/ wydawane Sg. dorywcze rozporz,dzenia; nowego w tym wzplędzm

niama nic.

< G.U.…U uprawlenije wojénno-uczebny ch zawied ien ij "/

ma zamiarrozszerzenia sieci szkół i kursów dla komsostawa do 700 w cale

respublice. a r

VI. %

Zawsze w zwigzku 2 jakings wypadkani nieprzyjemyni dla soniśckią

wtadzy,u Moskwie zastosowanemi 5$ wzmobnione Srodki bezpieczeistwa і

ostrośności. То samo dzieje się terez w шиши z ostatnimi wypadkami w -

Piotrogrodzie; daje się zauyażyć wzmożona działalność

specjalnego naznaczenia i.t.p. Do tego rodzaju historj i,publiczność mos=

kiewska jtłest preyswyezaj ona. Tego rodzaju луг–Серена}"хешљофзиетпсу podnig

caję nastrój ogółu. Ważniejsze centralne wojskowe biura i urzędy obsta-

wione sę silnie wgrtami i wszelkiego rodzaju fomalnpéciami. I miejskich

telefonach prowadzi się intensywne podsłuchiwanie rozmów abonentów.

Z wyżej wymienionych powodów musi się zachowywać ogromną

ność .-
VII.

a/Nie posiadająca określonej organizacji grupa wo jsk.w Tambowsk im

rejonie /Tukmzewskago, operująca przeciwko bandom Antonowa,pozostaje tain

dalej,aż do Wiosny i rożforaowanę nie będzie.
S

o/Wydano rozkaz,by w prezecięcu miesięca przeprowadzić w armji prze

kolenie komsostawu w oddziałach linjowych i sprawdzić znajomość i przepi-

sów wojskowych.

c/ Zadnych przedsięwziec,ani danych, któreby mogły świadczyć o jakiej:

| kolwiek mobilizacji - niema«=
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WII.

wiadomości otrzymanych z Oddziału organizacyjnego Sztabu
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per.6/ 3 brygady kursantów prec transportowsno ku

granicom sumunjipod pozorem wielkich mangurow. * %

odbyłem niedawno zjezdzie dowódców okręgów wojskowych,między

innemi zdecydowano, obecnymundur noszony w Czerwonej armji zmienić i opraco-

wać nowy. Luzerne dowódców okręgów, by sprowadzić do army. tytuł "oficera"

nie uzyskało aprobaty .- Oprócz regulaminu dyscyplinarnego komisja regulamino

wa /o której było meldomane m uoprzednm/ przeględa również regulaminu sławy

wowngtrzen; . î

c/Słynny stary generał carskiej armji Kuropatkin został zabity sa-

mosgdem ”starszych chłopów tej wsi,w której snu;: ostatnio mieszkał i gdzie

NYSK пси;X̀ dzieci w szkole. Stracony позы]:za to,“ „edle ich psychologji,

on jest winowajcę całego nieszczęścia Aospmomcтад nrzegrał wojnę z Ja-

ропје. Chłopi rozumują,że gdyby wojnę z .щъопда wygraX,nie byłoby wojny

światowej,a co zatem idzie,rewolucji i ..... bolszewików.

Charakterysty cane. +

IX.

Naczelnikiem доживши Akadem}i /dawnie} - Gene
s

  ilnego Satabu/
 

nianowanym до8бад штитki /Ozerwonym Napoleonem zwany,z pochodzenia
was:

Polak/ w(fluity pod. warszawe. &
t

Obecnie odbywało się zakończenie .I kursu i wypuszczenie pierwyszych

 

czerwonych "gensztabistów",którzy za przykładem starego prawdziwego general-

negoxśźtłłbumaraż nałożyli na mundury akademichie odznaki z orXami,dawnej

Cesrarskiej ;lkądsmji. Charakterystyczne .

Ху

Wiadomości podane ostatnio w gazeńych moskiewskich o spisku w Piotrox‘rrodzie

гуси? się jeszcze czerwca. Opublkaano je,celem usprawiedliwienia ОдЪУ-ЮМСУ

prawdy,że flota Бауска z08-.cyh się obecnie masowych агенты/ап i ukrycia

taka sprzedanę anclikom za artykuły zywnościowe. 3 Krężowniki "niepewne"

zostały "kiero—ane do dygi,gdzie otrzymały rozkaz fozrojenia się, To miało.

wywołać nlazoflowoleme 4 шатах-є. Część marynarzy rozkazowi się poddała,a

część przeszła do &stonji. Jeden z morskichoficerów miał się zjawić do

_słynnego Joffego i №59. z rewolweru,jako też żonę jego i dzieci.

ten miał być opisanym w angielskim "Times". „adenom; fu pochodzi odggne-
Ish
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